
BABOČKA 
 

výplatní poštovní známka 
 

 

 

 

 

 

 

 

Datum vydání: 25. 11. 2020 

 

Nominále:  23 Kč 

 

Výtvarný návrh: Jaromír a Libuše Knotkovi           

 

Rozměr obrazu známky: 23 x 19 mm   

 

Tiskové listy: á 100 ks známek v nákladu 1 200 000 ks k datu vydání 

 

Způsob tisku známky: plnobarevný ofset  

 

Námět známky:  motýl babočka paví oko 

Babočka paví oko je druh denního motýla z čeledi 

babočkovitých, který bezesporu patří k našim nejkrásnějším a 

nejpestřeji zbarveným motýlům. Svoje druhové jméno získal 

podle výrazně zbarvených skvrn, které se nacházejí na jeho 

křídlech. Živí se převážně květy, zralým ovocem i vytékající 

mízou z ovocných stromů. Můžeme je vídat i na chmelu a 

kopřivách. Tyto rostliny jsou babočkami též využívány pro 

kladení vajíček a potravu housenek. Babočka paví oko se 

vyskytuje  téměř po celý rok. Jeho téměř celoroční výskyt na 

území Česka je dán tím, že je to motýl dvougenerační. Jedna 

generace se objevuje na jaře, druhá na podzim a přes léto se 

navzájem překrývají. V současnosti není babočka paví oko na 

území Česka řazena mezi ohrožené druhy a je po celém území 

naší republiky hojně rozšířena. 

 

 

 

 

 

Kat.č.                               Nominále                                                FDC                      

 

1103                                   23 Kč                        23,00                        12,00                         --- 

                   

 

 

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 


